PREFEITURA MUNICIPAL
FORMIGA-MG
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEIN° 2L 5(, /2022

Autoriza abertura de crédito suplementar e dé
outras providéncias.

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEL

Art. 1° Fica o Municipio de Formiga autorizado a abrir no Orgamento Vigente crédito suplementar no
valor de R$ 2.399.616,23 (dois milhdes trezentos ¢ noventa e nove mil seiscentos ¢ dezesseis reais e
vinte ¢ trés centavos), conforme a scguinte discriminagéo:

I PREFEITURA MUNICIPAL
1.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
1.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
110.302.0010.2.499 Manuten¢io do ICISMEP - SAUDE
339039 QOutros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica (Ficha: 762) | 2.399.616,23
TOTAL . ‘ _ 2.399.616,23

Art. 2° Para fazer face & despesa de que trata o art. 1°, fica autorizada a utilizagfio dos recursos
elencados no art. 43, § 1° da Lei Nacional n.® 4.320, de 17 de margo de 1964. :

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagfo.

F 01‘n1ig.a, em 31 de janeiro de 2022,
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Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL

FORMIGA-MG
Gabinete do Prefeito
Mens;gem n°® 005/2022
Assunto: Encaminha Projeto de Lei.
Data: 31 de janeiro de 2022
Senhor Presidente, ing C’f

Com meus cordiais cumprimentos, submeto d apreciagfio desta Casa Legislativa o Projeto de
Lei anexo, por meio do qual se almeja autorizagio para que o Municipio de Formiga possa abrir, no
orcamento vigente, crédito suplementar no valor de R$ 2.399.616,23 (dois milhdes trezentos € noventa
e nove mil seiscentos e dezesseis reais e vinte e trés centavos), em conformidade com o disposto na
LeiNacional n.° 4.320, de 17 de margo de 1964.
esslf.all-l-ciais a éaﬁde ofertados 4 populagio formiguense por meio do contrato firmado com a Instituigéo
de Cooperagio Intermunicipal do Médio Paraopeba — Icismep, que tem como objeto a prestagfio de
servigos médicos, montagem ¢ transporte de container, que serd adaptado para a unidade de triagem e
observagfio de sindromes respiratérias, conforme se'infere pela leitura do Oficio n® 050/2022, oriundo
da Secretaria Municipal dé Saude. |
Diarite do exposto, pede-se que esta Casa Legislativa, i‘écébéﬁdo'd ijl'ojéfo; determmeseu
processamento segundo as noimas Regimentais, aprovando-o pal;a éue pc;ssa surtir efeitos. T
.. Atenciosamente, )
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EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor

Presidente da CAmara Municipal de Formiga
Marcelo Fernandes de Oliveira — Marcelo Fernandes
Cémara Municipal de Formiga - MG

Rua Bardo de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga - MG.
Fone: (37) 3329-1813
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Administragdo
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Oficio n® 050/2021
Formiga, 26 de janeiro de 2022,

Ao
Gabinete do Prefeito
A/C - Eugenio Vilela Junior
DD Prefeito
Assunto: Solicltagdo faz
Exma, Sr.,

Com base no Art.43 da Lel 4.320/64, sirvo-me do presente para solicitar, & V. Exa., o envio do
projeto de Lel, alencado abaixo, 8 Camara Municipal de Formiga solicitando a suplementacio do
elemento de despesa relacionado a seguir:

Ficha: 762(102) - R$% 2.399.616,23 (dois milhdes, trezentos e noventa e nove mil, seiscentos e
e dezesseis reais e vinte e trés centavos)

A solicitagio faz-se nacessdria para que possamos dar éontinuidade aos servicos essenciais a
salide piblica do nosso Munlmpm por intermédio de prestaciio de servicos que entre si celebram o
Munlcipio de Formiga/MG e a Instituico de Cooperagdo Intermunicipal do Médio Paraopeba-ICISMEP,

O presente Contrato tem por objeto a contratagdo do programa para prestaqé’o de serv:gos
médicos, locacfo, montagem e transporte de container que serd adaptado, para a unidade de triagem e
observagao as sindromes respiratérias.

Para a supfementagao acima, o saldo deverd ser remanejado de outra secretaria, pois, a
Secretaria Municipal de Salde/Fundo Municipal de Saide, ndo comtemlpa no orcamento o valor
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supracitado para remanejamento .

Atenciosamente,

Leandro Pime da Silva dos Santos
Secretari nicipal de Sadde
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